
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de Licitação 
   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que 

lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à 

vista do parecer conclusivo e adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município, 

sem interposição de recursos, resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

                                                 a- Modalidade: Convite   

                                                 b-Número: 01/2023 

                                                 c-Objeto: Serviços de Assistência Social 

HOMOLOGAMOS A EMPRESA: Tainara Rosangela Azevedo dos Santos-ME-CNPJ nº 

45.842.695/0001-97-Machadinho-Rs. 

Lote Item Quant Unidade Especificações  Unit Valor 

01 01 12 Mês Serviços em 30 horas semanais de 
Assistência Social com um Profissional 
“Assistente Social”, para a prestação de 
serviços  junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme a Norma 
Operacional Básica-Recursos Humanos do 

SUAS, 

3.750,00 45.000,00 

 

Autorizo o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:         

10/01 – Secretaria Municipal de Assistência Social   

2.078- Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social 

33903400 – Outras despesas de Pessoal decorrente de contrato de Terceiros 

Cod de Empenho 2424 

Recurso: 1500 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS, em,23 de fevereiro de 2023.                                           

 

Alcir Grison 

Prefeito Municipal 


